
 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2015, il giorno QUATTRO del mese di MARZO (04/02/2014) presso il Gabinetto del Sindaco 

di Mazara del Vallo,  sito in Mazara del Vallo, nella via Carmine 1, è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”. 

All’atto della discussione del punto all’O.d.G. inserito al n. 01 della convocazione: Incarico di 

Segretario C.d.A. e Affari Generali della SRR al Dott. Vito Di Giovanni a titolo 

gratuito fino alla data dell'Assemblea dei Soci per l'approvazione del Bilancio di 

Esercizio chiuso al 31/12/2014, l’ On. Nicola Cristaldi, in qualità di presidente del Consiglio di 

Amministrazione della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”, constata e da atto: 

 Che la riunione è stata regolarmente convocata nei termini previsti dallo Statuto; 

 Che per il C.d.A. sono presenti 

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Cristaldi Nicolò (Presidente) x  

Errante Felice Junior (V. Presidente) x  

Fontana Rosario  x 

 

 Che per il Collegio Sindacale sono presenti  

 

COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Ginevra Fabio  (Presidente) x  

Lombardo Gaspare (Sindaco Effettivo) x  

Bruccoleri Domenica (Sindaco Effettivo)  x  

 

OGGETTO: Incarico di Segretario C.d.A. e Affari Generali della SRR al Dott. Vito Di 

Giovanni a titolo gratuito fino alla data dell'Assemblea dei Soci per 

l'approvazione del Bilancio di Esercizio chiuso al 31/12/2014.- 

S.R.R. – Trapani Provincia Sud – 
Società Consortile S.p.A. 

 
Sede Legale: CENTRO SERVIZI - AREA ARTIGIANALE 91029 Santa Ninfa (Trapani)  Cod. fiscale e P.Iva02485430819 

Tel. 0924.1860399 - 0924.1860439 - fax 0924.1860438 – pec: srrtrapanisud@pec.it 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 01/2015 DEL 04 MARZO 2015 



dichiara validamente costituita la riunione e la sua idoneità a deliberare sull’argomento posto 

all’O.d.G. . 

Il Presidente chiama a svolgere le funzioni di Segretario del C.d.A. il Consigliere di Amministrazione 

Sig. Avv. Errante. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO  

- che la S.R.R. “Trapani Provincia Sud” è una società interamente partecipata da Enti Locali, 

ed in particolare dai Comuni di Mazara del Vallo, Castelvetrano, Petrosino, Campobello di 

Mazara, Partanna, Santa Ninfa, Gibellina, Salaparuta, Poggioreale, Salemi e Vita, oltre che 

della Provincia Regionale di Trapani; 

- che la S.R.R. è stata costituita secondo quanto stabilito dalla L.R. 9/2010, e che in sostanza 

regolamenterà la gestione dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti nei Comuni Soci, a 

seguito della cessazione delle attività da parte della Società d’Ambito Belice Ambiente 

S.p.A. in liquidazione; 

VISTO il vigente statuto della S.R.R. “Trapani Provincia Sud”;  

CONSIDERATO che al momento la S.R.R. non è dotata di personale interno, e che la stessa 

provvederà al fabbisogno di personale secondo quanto stabilito dall’Art. 19 della L.R. 9/2010 e 

dall’art.9 dello Statuto Sociale; 

PRESO ATTO che fino al 30/09/2014 era stato concesso il Nulla Osta dal Commissario Straordinario 

Dott.ssa Coscienza all’utilizzo da parte della S.R.R. del dipendente a tempo indeterminato della 

Società in liquidazione Dott. Vito Di Giovanni, assunto nel 2003, con titolo di studio ed esperienza 

adeguati nei servizi giuridici, necessario per l’espletamento delle funzioni di Segretario del C.d.A., 

della Segreteria, Affari Generali ed Economato nella S.R.R.; 

PRESO ATTO che con nota prot. 209/2014 del 30/10/2014 la SRR aveva chiesto ai Commissari 

Straordinari, Sonia Alfano e Enrico Vella, la possibilità di utilizzare n. 2 unità della Belice Ambiente 

S.p.A. in liquazione per le attività di Segretario del C.d.A., della Segreteria, Affari Generali ed 

Economato della S.R.R.; 

CONSIDERATO che la nota di cui sopra è rimasta priva di riscontro, si è proceduto a reiterare la 

richiesta di n. 2 unità della Belice Ambiente S.p.A. in liquazione da utilizzare in SRR per le attività di 

Segretario del C.d.A., della Segreteria, Affari Generali ed Economato della S.R.R., agli stessi 

Commissari Straordinari, Sonia Alfano e Enrico Vella, con nota prot. 221 del 01/12/2014; 

PRESO ATTO che ad oggi nessuna risposta è stata prodotta in merito, e che la SRR ha necessità di 

n. 1 unità che si occupi delle attività di Segretario del C.d.A., della Segreteria, Affari Generali ed 

Economato della S.R.R.; 

 



CONSIDERATO che le funzioni sopra scritte sono state svolte dal Dott. Vito Di Giovanni, 

dipendente a tempo indeterminato della Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione; 

PRESO ATTO che la Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione è una società di capitali soggetta al 

diritto privato, e che il contratto di lavoro individuale intercorrente fra la Società e il Dott. Vito Di 

Giovanni è di natura privatistica e che fa riferimento al CCNL Federambiente applicato in azienda;  

PRESO ATTO che la SRR Trapani Provincia Sud è una società di capitali soggetta al diritto privato, e 

che solo per specifiche attività individuate nello Statuto, deve riferirsi alle norme di diritto 

pubblico; 

VERIFICATO che in materia di personale, la SRR regolarizzerà i rapporti di lavoro con i propri 

dipendenti con contratti individuali di diritto privato; 

PRESO ATTO che le funzioni di cui sopra dovranno essere svolte in orari non coincidenti con gli 

orari di lavoro del Dott. Vito Di Giovanni in Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione, e che quindi non 

si rende necessario il Nulla Osta da parte della Società Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione con il 

quale il Dott. Di Giovanni è legato da contratto di lavoro a tempo indeterminato; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dott. Vito Di Giovanni a svolgere l'incarico di Segretario del 

C.d.A., e incaricato di Segreteria, Affari Generali ed Economato della S.R.R. a titolo gratuito e in orari 

non coincidenti con l'orario di lavoro dello stesso con la Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione. 

SENTITO il voto favorevole del Collegio Sindacale 

Con voto unanime favorevole 

D E L I B E R A 

1. Di conferire, per i motivi esplicitati in narrativa l’incarico di Segretario del C.d.A., e incarico di 

Segreteria, Affari Generali ed Economato della S.R.R. al Dott. Vito Di Giovanni. 

2. Che detto incarico sarà svolto a titolo gratuito; 

3. Che detto incarico sarà svolto in orari non coincidenti con l'orario di lavoro del Dott. Vito Di 

Giovanni in Belice Ambiente S.p.A. in liquidazione. 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto. 

       Il Presidente          Il Segretario 
F.to On. Nicola Cristaldi               F.to Avv. Felice Errante 


